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Czasami, mając dobre chęci, brnie-
my w ślepą uliczkę. Sztuką jest zrozu-
mieć własne błędy i w porę zawrócić. 
Ostatnio rząd wziął się wreszcie za 
łagodzenie norm hałasu regulujących 
wznoszenie ekranów akustycznych. 
Dotychczasowe regulacje, co widzimy 
na własne oczy, są całkowitą porażką 
urzędników. Rekord świata w głupo-
cie może paść niebawem w Warsza-
wie. Na skraju Ursynowa ma powstać 
centrum handlowe, które, jak wynika 
z przepisów, powinno być oddzielo-
ne płotem o wysokości 10-metrów od... 
pola i lasu. Oczywiście lobby „ekrano-
we” (firmy budowlane) nie będzie zado-
wolone z zapowiedzianych zmian, ale 
wszyscy pozostali owszem.

W ślepej uliczce znalazł się też pań-
stwowy zasób geodezyjny i kartogra-
ficzny. Obowiązujące w nim zasady są 
restrykcyjne, a do zawodowych kawa-
łów z brodą należy ten, że niektóre da-

ne taniej i łatwiej jest pozyskać 
z terenu, niż kupić w zasobie. 
Tak to działało przez lata i ja-
koś to było. Tylko świat ostat-
nio jakby przyspieszył, czego 
chyba nie zauważono dotąd 
w centrali. I jeśli nie chce-
my na amen zostać w skanse-
nie z danymi, to potrzebujemy nowej, 
otwartej polityki. Udostępnianie bez 
opłat geodanych dla administracji to za 
mało. Ich przeglądanie i wyszukiwanie 
w rządowym Geoportalu również nie 
wystarczy. Potrzebne są jasne zasady 
bezpłatnego dostępu do danych dla biz-
nesu i obywateli. „Strażnicy” zasobu 
będą na pewno ostro protestować, od 
lat przecież wznoszą „ekran” między 
zasobem a resztą świata. Tyle tylko, że 
jeśli szybko danych nie upublicznimy, 
to stracimy podwójnie. Gospodarka nie 
wykorzysta geoinformacyjnego „kopa”, 
a za kilka lat mało kto będzie tych „na-

szych” danych potrzebował, bo powsta-
ną zasoby alternatywne. 

Na pilne rozwiązanie czeka też 
problem opłat pobieranych od wy-
konawców geodezyjnych i ubezwłas-
nowolnienie geodetów uprawnionych 
przez ośrodki dokumentacji. Wszyscy 
liczyli na zmiany. Ale w projekcie roz-
porządzenia o organizacji zasobu nadal 
mówi się o kontroli geodetów przez in-
spektorów w ODGiK-ach. Jakoś tak się 
dziwnie składa, że postulaty przedsię-
biorców rzadko znajdują odzwiercie-
dlenie w zmienianych przepisach. 
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